令和６年１０月１８日

自治区長 様

飯南町長 塚 原 隆 昭

（ 総 務 課 ）

令和６年度 飯南町職員採用試験について

 平素は、本町行政運営にご理解ご協力頂き誠にありがとうございます。

 さて、下記のとおり飯南町職員採用試験（第３回）を実施いたします。受験を希望

される方は飯南町総務課までご連絡いただきますようお願いいたします。

記

１.試験区分、採用予定人員及び職務内容

試験区分 採用予定人員 職務内容

一般事務［大卒程度］ 若干名 一般事務

一般事務［高卒程度］ 若干名 一般事務

薬剤師 若干名 薬剤業務

保健師 若干名 保健業務

看護師 若干名 看護業務

歯科衛生士 若干名 歯科衛生業務

２.受験資格

 次に該当する人

 ・平成元年４月２日以降に生まれた人

（令和７年４月１日現在で、満 35 歳までの人）

 ※薬剤師及び保健師、看護師、歯科衛生士を受験する場合は、各資格免許を有する

又は、令和７年３月末までに当該免許を取得する見込みのある人

３.試験日、試験会場及び試験内容

 〇第 1 次試験

試験日 令和６年 12 月８日（日）

  会 場 飯南町役場本庁舎（飯石郡飯南町下赤名 880 番地）

試験区分 受付時間 試験内容

一般事務 午前９時 15 分～ 教養試験、適応性検査 等

薬剤師、歯科衛生士 午前９時 45 分～ 面接試験、適応性検査

保健師 午前９時 45 分～ 面接試験、適応性検査 等

看護師 午前９時 45 分～ 面接試験、適性検査

回 覧

 〇第 2 次試験

  試験日 令和７年２月上旬（予定）

  会 場 飯南町役場本庁舎（飯石郡飯南町下赤名 880 番地）

試験区分 受付時間 試験内容

一般事務 午前８時 30 分～ 作文、面接

※２次試験は、一般事務のみで１次試験に合格した人に対して行います。

４．受験手続

（１）申込書類の入手方法

① 申込書類は、飯南町役場総務課及び頓原基幹支所窓口にて交付します。

② 申込用紙を郵便で請求する場合は、試験区分、連絡先を明記したものと 140

円切手を貼った宛先明記の返信用封筒（角形２号）を同封し、封筒に「試験書

類請求」と朱書きして飯南町役場総務課まで請求してください。

ただし、10 月 31 日（木）（必着）までに請求のあったものに限り返送します。

③ 飯南町ホームページより申込書類をダウンロードしてください。

 （飯南町ホームページ https://www.iinan.jp/）

（２）申込方法・期間及び受験票の交付

持

参

持 参 先 飯南町役場総務課及び頓原基幹支所窓口

申込期間
令和６年 10 月 18 日（金）～ 令和６年 11 月８日（金）

    平日 午前８時 30 分～午後５時 15 分まで

郵

送

郵 送 先

〒690-3513 島根県飯石郡飯南町下赤名 880 番地

飯南町役場 総務課 宛

※封筒の表に「試験申込」と朱書きし、簡易書留郵便で送付してく

ださい。簡易書留郵便によらない郵便の不着には対応できません。

申込期間 令和６年 10 月 18 日（金）～令和６年 11 月８日（金）必着

提出書類

(1)必要事項を自筆記入した試験申込書

(2)85 円切手を貼った受験票（はがき）

(3)110 円切手を貼った宛先明記の返信用封筒（長形３号）

（第１次試験の結果通知用）

(4)履歴書 薬剤師、保健師、看護師、歯科衛生士を受験する

方のみ

５．その他

  飯南町職員採用試験の詳細は、下記お問い合わせ先または飯南町ホームページを

ご覧ください。

６.お問い合わせ先

飯南町役場 総務課 電話 0854-76-2211

https://www.iinan.jp/

令和６年１０月１８日

自治区長 様

飯南町長 塚 原 隆 昭

（ 総 務 課 ）

飯南町有駐車場の一部開放について

 平素は、町政運営にご理解とご協力を頂き、誠にありがとうございます。

 さて、飯南町内を観光される方等がご利用いただけるようにするため、町が所有

する駐車場の一部を開放することにいたしました。

 つきましては、自治区内へ周知いただきますようお願いいたします。

記

１．開放する駐車場

駐車場場所 駐車台数

飯南町役場本庁舎下 ２４台

来島消防防災センター横 ９台

飯南町保健福祉センター前 ８台

さつき会館前 １３台

※開放する駐車エリアは、図面でご確認ください。

２．利用に当たっての注意事項

 〇長時間の駐車（概ね 12 時間以上）はご遠慮ください。

〇駐車エリアを事前予約することはできません。

 〇駐車場における盗難や事故については、飯南町は一切責任を負いません。

 〇イベント等の開催や工事の実施等により、開放する駐車場であっても利用

を制限する場合がありますのでご了承ください。

お問合せ

飯南町役場（総務課）

電話７６－２２１１

FAX ７６－２２２１

回 覧

開放する駐車場及び駐車エリア

赤名（役場本庁舎下駐車場）

来島（消防防災センター）

頓原（保健福祉センター）

志々（さつき会館）

令和 6 年 10 月 18 日

自 治 区 長 様

飯南町選挙管理委員会
                        委員長 景 山  武

飯南町長選挙の執行について（お知らせ）

 令和６年９月２日開催の選挙管理委員会において、飯南町長選挙の日程を決定しま

したので、下記のとおりお知らせいたします。
 つきましては、自治区内の皆様へ回覧していただき、ご周知いただきますようお願

いいたします。
記

❒飯南町長選挙の日程について

事 項 日 時 場 所

立候補予定者説明会
令和 6 年 12 月 25 日（水）
14：00～

飯南町役場 2 階大会議室

告示日
（立候補届出日）

令和 7 年 1 月 21 日（火）
8：30～17：00【厳守】

飯南町役場 2 階会議室

選挙期日
（投・開票日）

令和 7 年 1 月 26 日（日）

※飯南町長選挙の詳細については、１２月の自治区長会において、お知らせいたしま

す。

回 覧

令和６年１０月１８日

自 治 区 長  様

飯南町議会 議長 早 樋 徹 雄

                                 議会活性化検討特別委員会

                                       委員長 高橋  英次

議会活性化住民説明会の開催について

 平素は飯南町議会に対しまして格別のご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、今年度、議会の活性化を図るため、議会活性化検討特別委員会（９名）を設置し、

報酬及び定数などの調査検討を行って参りました。この度、特別委員会でその検討状況

につきまして、下記のとおり各会場におきまして説明し、ご意見をお伺いしたいと思い

ます。

大変お忙しい中とは存じますが、多数の皆様にご出席いただきますようご案内いたし

ます。

記

開 催 日 時  間 場   所

１１月 ６日（水）

午後７時

から

（概ね１時間 30

分を予定）

赤名農村環境改善センター

１１月１８日（月） 保健福祉センター

１１月２０日（水） 谷コミュニティーセンター

１１月２７日（水） 来島交流センター

１１月２８日（木） さつき会館

お問合せ

飯南町議会事務局

電話：76-2190

回 覧

 令和６年１０月１８日

自治区長 様

飯南町長 塚原 隆昭

（保健福祉課）

来島高齢者冬期宿泊センター利用申込について

 飯南町では毎年、高齢者の冬の生活の安全・安心を守るため、冬期間限定の

「来島高齢者冬期宿泊センター」を開設しております。

 利用を希望される方は次の概要をご確認のうえ、地域包括支援センターへご

相談いただきますようお願いいたします。

 なお、利用申込者が定員を上回った場合などは、利用ができない場合もあり

ますのであらかじめご了承ください。

●来島高齢者冬期宿泊センターの概要

◎場 所：飯南町野萱（来島診療所 横）

◎利 用 人 員：８名（個室４部屋、２人部屋２部屋）

◎利用対象者：○飯南町に住所を有する単身高齢者（６５歳以上の一人暮らし）

○飯南町に住所を有する高齢者世帯（６５歳以上のみの世帯）

◎利 用 条 件：身の回りのことが一人でできる方（介護保険サービス利用可能）

◎利 用 料 金：前年度の収入に応じて個別に決定

◎利 用 期 間：令和６年１２月１日 ～ 令和７年３月３１日

●申 込 締 切：令和 6 年１１月８日（金）

※利用相談窓口

飯南町 保健福祉課（地域包括支援センター）

電話 ７２‐１７７０   担当：嘉田、宍戸、岩崎

回 覧

令和６年１０月１８日

自治区長 様

飯南町長 塚原 隆昭

（保健福祉課）

緊急通報システムの利用申込について

現在、飯南町では７５歳以上の一人暮らし高齢者等が急病及び事故等により緊急に援

助を必要とする場合に、警備会社が駆けつける事業を（株）セーフティネクストへ委託して

実施しております。

利用を希望される方は次の概要及びパンフレットをご確認のうえ、保健福祉課又はお住

まいの地区の民生児童委員の方へご相談ください。

●緊急通報システムの概要

◎利用対象者 ： 飯南町に住所を有する単身高齢者（75 歳以上の一人暮らし）

◎機 能 ： ①援助を必要とする場合に「非常用ボタン」を押すと、警備会社

から状況確認の電話連絡があり、状況に応じて駆けつける。

               ②毎日「おはようタッチボタン」を押すことで、家族等（最大３件）へ

メールが届き安否確認ができる。

◎利 用 料 金 ： 設置・管理費用は無料

               （警備員出動費（3,850 円/1 回）のみ個人負担）

◎そ の 他 ： ・従来の固定タイプ（火災警報器とセット）を使用されている方へは

個別に機器の切替えのご案内を実施

               ・設置機器の大きさ約２０ｃｍ×20cm×10cm・重さ約５００ｇ程度

※利用相談窓口

保健福祉課 電話 ７２‐１７７０

回 覧

※住まいや暮らしの「困った」の解決サポートもいたします。お気軽にご相談ください。 https://safetynext. jp  E-mail : info@safetynext. jp

お問合せ ☎0859-21-9373
本社  (株)セーフティネクスト
〒684-0033 鳥取県境港市上道3468-5

☎0852-25-4709
営業所  (株)セーフティネクスト島根営業所
〒690-0815 島根県松江市西持田町362-8

ライフ
サポーー
24時間 365日対応

ALSOKの警備 安心のしるし！
玄関先等に貼る『ALSOKシール』で
『防犯』にもお役に立ちます。

①急な体調不良
②悪質な訪問販売
③外で不審な物音がする

24時間
365日対応

警察等に連絡

ご家族に連絡

ALSOKが出動
そんな
ときに
押す！

無線式なので家の中で自由にお持ち運びいただけます。

リビング・寝室・玄関。トイレ etc

どこでも
押せる！

①非常用ボタン でALSOKが緊急駆けつけ！！

②おはようタッチ で毎日安否確認！！

朝起きたら
おはようタッチを

「ピッ」と
一押し！

「ボタンを押す」
と指定のご家族等（最大3件）に

メールが届きます！！

今日も元気のお知らせ！

非常用ボタン

設置機器

取っ手付きで
持ち運びも

楽ちん！

24時間 365日対応

日時ੱ上映時間：令和6年12月3日火曜日

14時開演13時半開場/18時半開演18時開場

※1日2回上映し৶す。日本語字幕付き上映

会場：来島交流センタੲ　大ホੲル

お申し込み方法：࢙電話(0854-72-1770)

。次の二次元コードよりお申し込みください࢚

申し込み期限：ૻ和6年11月22日金曜日

お問い合わせ先：飯南町保健福祉課ૺ表0854-72-1770

参加費

無料

資料６

fukaishi-sumiki
四角形

令和 6 年 10 月 18 日

自 治 区 長   様

飯南町長 塚 原 隆 昭

（ 産 業 振 興 課 ）

観光宿泊施設再編計画の住民説明会開催について

 平素は町行政に格別のご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、本町には宿泊や宴会、レストラン機能などを備えた「憩いの郷衣掛」「琴引ビレッジ山

荘」「都市交流センター（やまなみ）」の 3 施設がありますが、いずれも老朽化が顕著に現れ

ており施設の在り方について検討を始めております。

 つきましては、この 3 施設の機能再編に向けての計画を町民の皆様にご説明し、ご意見を

伺いたいと存じますので、本説明会に多数ご参加いただきますようご案内申し上げます。

記

【頓原地域】

開催日：令和 6 年 11 月 14 日（木曜日） 19 時から

場 所：交流センターとんばら 会議室

【赤来地域】

開催日：令和 6 年 11 月 15 日（金曜日） 19 時から

場 所：飯南町役場 2 階会議室

（お問い合わせ）

飯南町役場 産業振興課

観光振興担当 ７６－2214

回覧

令和６年度飯南町学校給食会職員募集及び採用試験について

飯南町教育委員会

飯南町学校給食会では、学校給食の調理及び配送等学校給食に関する業務に携わる職員を

以下のとおり募集します。

◆受付期間  令和６年１０月２１日（月）～ 令和６年１１月２９日（金）

         ※郵送の場合、１１月２９日（金）必着

◆受付時間  午前８時３０分～午後５時１５分（土日・祝日を除く）

◆試 験 日   令和６年１２月８日（日）※予定

◆合格発表  令和６年１２月中旬

◆採用予定期日 令和７年４月１日 ※条件が合えば年度内採用の可能性あり

１．受験資格

（1）昭和４９年４月２日以降に生まれた人

（令和７年４月１日現在で、満５０歳までの人）

（2）普通自動車第一種運転免許を持っていること（AT 限定可）

（3）心身ともに健康で職務遂行能力があること

（4）上記（3）に関わらず、次の各号のいずれかに該当する人は受験できません。

（ア）禁錮以上の刑に処せられ、その執行を終わるまで又はその執行を受けることが

なくなるまでの人

（イ） 国・地方自治体の職員として懲戒免職の処分を受け、当該処分の日から２年を

経過しない人

（ウ）日本国憲法施行の日以後において、日本国憲法又はその下に成立した政府を

暴力で破壊することを主張する政党その他の団体を結成し、又はこれに加入した人

２．募集人数：若干名

職務内容：学校給食の調理及び学校給食に関する業務

勤務場所：飯南町学校給食共同調理場（所在地：飯石郡飯南町頓原 2084 番地 4）

３．受験申込手続き

（１）申込書は、飯南町教育委員会及び役場各支所窓口で交付します。

回覧

（2）提出書類を飯南町教育委員会へ持参してください。

  郵送する場合は、封筒の表に「飯南町学校給食会調理員試験」と朱書きし郵便局で簡易

  書留郵便にしてください。簡易書留郵便によらない郵便の不着には対応できません。

（３）提出書類

①履歴書（市販の JIS 規格）  1 部

   顔写真は裏面に氏名を記入し、はがれないようにしっかり貼ってください。

 ②申込書（別紙様式）       1 部

 ③受験票（別紙様式）       1 部

   必要事項を記入のうえ、８５円切手が貼付してあるはがきの裏面に貼付すること。

   表面には、受験者本人の郵便番号、住所、氏名を記入すること。

   ※受験票は、申し込みを受けた際すぐに交付せず、受付締切後に返送します。

   ※申込書及び受験票の＊欄を除くすべての欄にもれなく正確に記入してください。

4.試験内容：面接試験（個別面接）

5.勤務条件（基本）

（1）給与等：採用後６ヶ月間は試用期間。学校給食会の規定により支給

（学歴及び職歴等に応じて決定）

        扶養手当、通勤手当、時間外勤務手当、期末手当、勤勉手当等支給

（2）勤務日：土曜日・日曜日・祝日・学校休業日を除く平日

        ※研修等必要に応じて出勤を要する日があります。

        ※長期の学校休業日（夏休みなど）には、許可を得て別の仕事に従事することが

可能です。

（3）勤務時間：午前８時１５分から午後５時００分（休憩１２時３０分から１３時３０分）

（4）福利厚生：健康保険、厚生年金保険、雇用保険等

6．その他

・試験会場には受験票を持参してください。

・受験に際しての提出書類は返却しません。

・受験に際して飯南町教育委員会及び飯南町学校給食会が収集した個人情報は、採用試験

以外には使用しません。

・受験についてのお問い合わせ先

    〒６９０－３５１３

飯石郡飯南町下赤名８８０番地

飯南町教育委員会

Tel（０８５４）７６－３９４４

令和６年度飯南町学校給食会会計年度任用職員

募集及び採用試験について

飯南町教育委員会

飯南町学校給食会では、学校給食の調理及び配送等学校給食に関する業務に携わる会計年

度任用職員を以下のとおり募集します。

◆受付期間  令和６年１０月２１日（月）～ 令和６年１１月２９日（金）

         ※郵送の場合、１１月２９日（金）必着

◆受付時間  午前８時３０分～午後５時１５分（土日・祝日を除く）

◆試 験 日   令和６年１２月８日（日）※予定

◆合格発表  令和６年１２月中旬

◆採用予定期日 令和７年４月１日 ※条件が合えば年度内採用の可能性あり

１．受験資格

（１）普通自動車第一種運転免許を持っていること（AT 限定可）

（２）心身ともに健康で職務遂行能力があること

（３）上記（２）に関わらず、次の各号のいずれかに該当する人は受験できません。

（ア）禁錮以上の刑に処せられ、その執行を終わるまで又はその執行を受けることが

なくなるまでの人

（イ） 国・地方自治体の職員として懲戒免職の処分を受け、当該処分の日から２年を

経過しない人

（ウ）日本国憲法施行の日以後において、日本国憲法又はその下に成立した政府を

暴力で破壊することを主張する政党その他の団体を結成し、又はこれに加入した人

２．募集人数：若干名

職務内容：学校給食の調理及び学校給食に関する業務

勤務場所：飯南町学校給食共同調理場（所在地：飯石郡飯南町頓原 2084 番地 4）

３．受験申込手続き

（１）申込書は、飯南町教育委員会及び役場各支所窓口で交付します。

（2）提出書類を飯南町教育委員会へ持参してください。

  郵送する場合は、封筒の表に「飯南町学校給食会調理員試験」と朱書きし郵便局で簡易

  書留郵便にしてください。簡易書留郵便によらない郵便の不着には対応できません。

回覧

（３）提出書類

①履歴書（市販の JIS 規格）  1 部

   顔写真は裏面に氏名を記入し、はがれないようにしっかり貼ってください。

 ②申込書（別紙様式）       1 部

 ③受験票（別紙様式）       1 部

   必要事項を記入のうえ、８５円切手が貼付してあるはがきの裏面に貼付すること。

   表面には、受験者本人の郵便番号、住所、氏名を記入すること。

   ※受験票は、申し込みを受けた際すぐに交付せず、受付締切後に返送します。

   ※申込書及び受験票の＊欄を除くすべての欄にもれなく正確に記入してください。

4.試験内容：面接試験（個別面接）

5.勤務条件（基本）

（1）給与等：学校給食会の規定により支給（学歴及び職歴等に応じて決定）

        通勤手当、時間外勤務手当、期末手当、勤勉手当等支給

（2）勤務日：土曜日・日曜日・祝日・学校休業日を除く平日

        ※研修等必要に応じて出勤を要する日があります。

        ※長期の学校休業日（夏休みなど）には、許可を得て別の仕事に従事することが

可能です。

（3）勤務時間：午前８時１５分から午後５時００分（休憩１２時３０分から１３時３０分）

（4）福利厚生：健康保険、厚生年金保険、雇用保険等

6．その他

・試験会場には受験票を持参してください。

・受験に際しての提出書類は返却しません。

・受験に際して飯南町教育委員会及び飯南町学校給食会が収集した個人情報は、採用試験

以外には使用しません。

・受験についてのお問い合わせ先

    〒６９０－３５１３

飯石郡飯南町下赤名８８０番地

飯南町教育委員会

Tel（０８５４）７６－３９４４

                            令和６年１０月１８日

自 治 区 長 様

飯南町長 塚原 隆昭

（建 設 課）

 橋梁定期点検に伴う通行規制について（お知らせ）

 平素は、町の土木行政の推進にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、橋梁の維持管理を目的とした５年毎の点検を実施致します。

作業にあたりましては、別紙の通り通行規制を行いますので回覧のほどお願い致し

ます。

皆様方にはご迷惑をお掛け致しますが何卒ご理解、ご協力のほどお願い致します。

記

１．受 注 業 者：株式会社 荒谷建設コンサルタント 雲南事務所

       TEL 0854-42-8001

２．点検箇所等：別添資料のとおり

３．備     考: 作業員は身分証明書を携帯しております。

問い合わせ先

飯南町役場 建設課

土木担当

℡７６－３９４２

回 覧

別紙

潜岩橋の車両通行止めのお知らせ

下記のとおり橋梁の定期点検を実施いたします。

記

１．点検場所：飯南町 上来島地内 潜岩橋

２．点検日時：令和６年１１月７日 ８時３０分 ～ １７時００分までの間

３．規  制：車両通行止め（歩行者は通行可）

４．備  考：① 作業時間は 1 橋あたり２～３時間程度。

        ② 作業員は身分証を所持しています。

別紙

岩鋤橋の車両通行止めのお知らせ

下記のとおり橋梁の定期点検を実施いたします。

記

１．点検場所：飯南町 上来島地内 岩鋤橋

２．点検日時：令和６年１１月７日 ８時３０分 ～ １７時００分までの間

３．規  制：片側交互通行

４．備  考：① 作業時間は 1 橋あたり２～３時間程度。

        ② 作業員は身分証を所持しています。

別紙

灰屋橋の車両通行止めのお知らせ

下記のとおり橋梁の定期点検を実施いたします。

記

１．点検場所：飯南町 上来島地内 灰屋橋

２．点検日時：令和６年１１月７日 ８時３０分 ～ １７時００分までの間

３．規  制：片側交互通行

４．備  考：① 作業時間は 1 橋あたり２～３時間程度。

        ② 作業員は身分証を所持しています。

        ③ 大型車両の通行については作業を一時中断し通行させます。

別紙

的場橋の車両通行止めのお知らせ

下記のとおり橋梁の定期点検を実施いたします。

記

１．点検場所：飯南町 都加賀地内 的場橋

２．点検日時：令和６年１１月８日 ８時３０分 ～ １７時００分までの間

３．規  制：片側交互通行

４．備  考：① 作業時間は 1 橋あたり２～３時間程度。

        ② 作業員は身分証を所持しています。

別紙

手倉尻橋の車両通行止めのお知らせ

下記のとおり橋梁の定期点検を実施いたします。

記

１．点検場所：飯南町 下来島地内 手倉尻橋

２．点検日時：令和６年１１月８日 ８時３０分 ～ １７時００分までの間

３．規  制：片側交互通行

４．備  考：① 作業時間は 1 橋あたり２～３時間程度。

        ② 作業員は身分証を所持しています。

１２月２日以降は「資格情報のお知らせ」または「資格確認書」を発行します

医療機関等を受診する際には、「マイナ保険証」または「資格確認書」が必要です。

「資格情報のお知らせ」のみでは、医療機関等を受診することはできません。

国の法改正により、令和６年１２月２日以降、従来の被保険者証は新規発行・再発行ができなくなり、

マイナ保険証（健康保険証利用登録がされたマイナンバーカード）を基本とする仕組みに移行しま

す。(裏面のマイナ保険証への移行イメージ図を参照ください。)

令和６年７月に送付した被保険者証（令和７年７月末までの有効期限のもの）は、１２月２日以降も

引き続き使えますので、誤って廃棄しないでください。

なお、令和７年７月３１日までに７０歳又は７５歳になる方や、保険料の滞納がある世帯など、一部の

方は有効期限が異なります。

また、脱退した場合などは、持っていた被保険者証は使えなくなります。

令和６年１２月２日以降有効期限到来まで

お手元の被保険者証(保険証)はご利用いただけます

後期高齢者医療加入の方

・令和６年１２月２日から令和７年７月３１日までは、新規に加入したとき、被保険者証を紛失したと

き、被保険者証の記載内容に変更があったときには、マイナ保険証の有無に関わらず被保険者証

に代わる「資格確認書」（現行の被保険者と同サイズのはがき型）を発行します。

・限度額適用認定証は、手元の保険証が有効である間に限り令和６年１２月２日以降も紛失による

再発行が可能です。

国民健康保険加入の方

新たに国民健康保険に加入したときや自己負担割合が変更されたとき(７０歳以上の被保険者)

などに、「資格情報のお知らせ」（A４サイズ）を発行します。

新たに国民健康保険に加入したときや被保険者証を紛失したときなどに、「資格確認書」（現行の被

保険者証と同サイズのカード型）を発行します。

マイナ保険証をお持ちでない方(マイナンバーカードを取得していない方を含む)

令和７年８月の年次更新以降は、マイナ保険証をお持ちの方には「資格情報のお知らせ」を、

マイナ保険証をお持ちでない方には「資格確認書」を毎年度発行します。

１２月２日に現行の被保険者証の新規・再発行を終了します

お手元の被保険者証は１２月２日以降も有効期限まで引き続き使えます

マイナ保険証をお持ちの方

～国民健康保険・後期高齢者医療加入の皆様へ～

令和6年12月2日から健康保険証の新規発行・再発行は終了し、マイナ保険証を基本とする仕組みに移行します
※マイナ保険証への移行イメージ

マイナ保険証 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3
保有有無   8/1 ★12/2   7/31

被保険者証一斉更新 保険証の新規発行停止 現行の被保険者証の有効期限

有効期限まで使用することができます。

（12/2以降は再発行はできません）

 7月頃に「資格情報のお知らせ」を送付します。

有効期限まで使用することができます。  7月頃に「資格確認書」を送付します。

（12/2以降は再発行はできません）

紛失した場合等は「資格確認書」を交付します。

 「資格確認書」を医療機関等の窓口で提示することで、

  これまでと同様に受診できます。

※有効期限まで使用することができます。

（12/2以降は再発行はできません）

新規加入者、被保険者証を紛失した場合に  7月頃に「資格情報のお知らせ」を送付します。

「資格確認書」を交付します。

※有効期限まで使用することができます。

（12/2以降は再発行はできません）

新規加入者、被保険者証を紛失した場合に  7月頃に「資格確認書」を送付します。

「資格確認書」を交付します。

 「資格確認書」を医療機関等の窓口で提示することで、

  これまでと同様に受診できます。

保
険
種
別

国
保

後
期

マイナ保険証を
お持ちの方

マイナ保険証を
お持ちでない方

令和６年 令和７年

マイナ保険証を
お持ちの方

マイナ保険証を
お持ちでない方

令和８年

被保険者証

（若葉色）

被保険者証

（若葉色）

資格確認書

マイナ保険証

被保険者証

（クリーム色）

被保険者証

（クリーム色）

マイナ保険証

資格情報の

お知らせ

資格情報の

お知らせ

資格確認書 資格確認書

資格確認書

お問い合わせ先

飯南町保健福祉課

TEL 0854-72-1770

【お問い合わせ】 い～にゃん PAY運営委員会【飯南町商工会 76－2118】

６
日間連続！！

●夏に販売した限定ポイントは 11/30（土）が期限です。
期限内に消費されますようよろしくお願いします。

※ポイント対象外の

  商品もございます。

（QRシート発行・特別ポイントは対象外です）

※チャージ（プリカ）を２回分使用されている方は、1回分を使い切ってからご参加ください。

期 間：12月 2日（月）～12月 20日（金）

内 容：い～にゃんPAYカードに現金チャージをすると、チャージ金額の 20％分を

します。
※1枚のカードの上限額は です。

※限定ポイントの有効期限は です。

※現金チャージ（プリカ）の有効期限は です。

※目標額に達しましたら、キャンペーンは期間中でも終了させていただきます。

【お問い合わせ】
い～にゃん PAY運営委員会【飯南町商工会 76－2118】

●夏に販売した限定ポイントは 11/30（土）が期限です。

期限内に消費されますようよろしくお願いします。

R6　10月1日現在

●赤名地区 ●頓原地区

1 赤来高原観光りんご園 チャージOK 30 青空市　ぶなの里

2 ㈱赤名酒造 31 ㈲阿川商会

3 ㈲飯南自動車整備工場 32 あんすてっぷ

4 憩いの郷　衣掛 チャージ機 33 飯南町大しめなわ創作館 チャージOK

5 吉川吉盛堂 34 ㈱一福　本社【ギフト】 チャージOK

6 児玉商店 35 イトー電化サービス チャージOK

7 つだストアー 36 ENEOS　頓原商事㈲

8 ㈲中山板金 37 ㈲岸石材店

9 名原商会 38 きむら酒店

10 日高弘進堂 チャージOK 39 ㈱ケイツウ　飯南営業所

11 「道の駅」赤来高原 チャージOK 40 ㈱後藤建設 チャージOK

12 明見左工所㈱ 41 琴引ビレッジ山荘

13 ライコー木工 42 こばやし チャージOK

14 理容・扇子屋 43 サロンド　ファミリー チャージOK

44 すがの薬店 チャージOK

●来島地区 45 ㈲竹内石油店 チャージOK

15 安部運送 46 たこやき遊

16 ㈲安藤商会 47 ディリーショップ　たけうち チャージOK

17 居酒屋ぐでんぐでん 48 ㈱とんばら総合開発 チャージOK

18 ウジタ住設 49 ㈲頓原ランドリー 本店のみOK

19 ㈱ウミライ　新来島SS 50 ニコニコタクシー チャージOK

20 桑原建築 51 富久は家　あたりや

21 島根電工㈱　飯南営業所 52 ㈱北陽エンジニアリング

22 高田木工所 53 星の宿り

23 ㈲田部モータース 54 ㈲ホリエ

24 たなべ洋興 55 本間商店

25 ファッションギフト　マスヤ チャージOK 56 ㈲槙原商事

26 ヘアーサロン高田 57 道の駅頓原レストラン　やまなみ

27 ㈲みしま 58 ミニショップ ナイトウ

28 ミセス・ロビンフッド 59 ユアシセイドウなか チャージOK

29 ㈲ラブリーしおだ チャージOK 60 ラムネMILK堂

61 リカーハウスおおもり チャージOK

62 理容アメカワ

●無人チャージ機を設置しました 63 Relaxation-TAKU-

1Fロビー

（定休日は　火曜日） ●八神地区

64 ささえさん チャージOK

65 ペイントリペリア Average

【お問い合わせ】　い～にゃんPAY運営委員会 【飯南町商工会　76－2118】

い～にゃんPay　取扱加盟店一覧（あいうえお順）

加盟店 加盟店

憩いの郷　衣掛　8：00～21：００

★　店舗名が赤いお店は　チャージ　OK